17182(F) (Lote A-9) y Código de Ubicación 7201, Folio 

Real No. 17181(F) (Lote A-8) ubicadas en el corregimiento de La Villa (cabecera), distrito 

de Los Santos, provincia de Los Santos.  

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 

250,000.00(Doscientos cincuenta Mil balboas con 00/100). 

g) Página Web. 
www.unaes.edu.pa 

h) Nombre y registro del consultor. Guillermo Guevara Registro No. 

DEIA-IRC-006-2021. 

Evelin García Registro No. DEIA-

IRC-079-2021. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de

[...]

Área Cerrada 23.42 

Total 823.42 

Fuente: Planos de anteproyecto. Promotor, 2024. 

Figura 1. Vista Frontal de la sede de la Universidad Abierta de Estudios 

Especializados. Fuente: UNAES, S.A. 

La inversión global para el proyecto será por la suma de B/. 250,000.00 (Doscientos 

cincuenta mil balboas con 00/100). 

Se llevará a cabo en 1 etapa donde se iniciará la construcción de la obra (obras civiles, 

acabados, electricidad, plomería), posterior a esto, se continúa con la construcción de 

los estacionamientos y adecuación de áreas verdes, sistema de alarma de